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خراسان جنوبی 62 سال پیش         
 در روزنامه

انجمن تربیت بدنی

1337در  دی  اول  تاریـخ  بـه   2741 شـماره  در  خراسـان  روزنامـه 
هـزار   160 بمسـاحت  زمینـی  اسـت:  آورده  چهـار  صفحـه  در  مطلبـی 
مترمربـع تهیـه و بنـام انجمـن تربیت بدنـی قاین به ثبت داده شـد و قریبا 
سـاختمان آن شـروع خواهد شـد در نظر اسـت که استخر شـنای بزرگی 
در وسـط میـدان جهـت اسـتفاده عمـوم سـاخته شـود ایـن اقـدام رئیـس 

انجمـن تربیـت بدنـی موجـب خوشـوقتی ورزشـکاران گردیـد.

مدیر کل آموزش 
و پرورش: برای 

دانش آموزان 
نقاط دور افتاده 

روستایی محتواهای 
آموزشی خودآموز 

و مکمل آموزش 
فراهم شد و از 
طریق راهبران 

آموزشی، دهیاران 
و معتمدان در 

اختیار آنان قرار 
می گیرد

رویداد

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

ایـن روز هـا کـه اغلـب مـردم بـا رعایـت مـوارد  ●
بهداشتی در تلاش هستند سـریع تر از شر کرونا 
ویروس، رهایـی یابند، حضـور متکدیان در شـهر 
و مراجعـه  خانـه بـه خانـه در محلـه هـای مختلف، 
دردسـرهایی را برای مردم به وجود آورده است. 

مسـئولان جـدی تـر برخـورد کنند 
مگـر بانـک هـا نبایـد قسـط هـای وام را تمدیـد  ●

کننـد؟ چنـد روز قبـل بـرای تمدیـد قسـط هـا بـه 
بانـک مراجعـه کـردم، امـا گفته شـد ایـن موضوع 
فقـط مربوط به افـراد مغـازه دار اسـت و کارگران 

را شـامل نمـی شـود.
●  24 در  قایـن  روشـک  روسـتای  اهالـی 

کیلومتـری شـهر قایـن از دریافـت تصاویـر شـبکه 
هـای دیجیتالـی سـیما محـروم هسـتند. صـدا و 

بکنـد. فکـری  اسـتان  سـیمای 
از اقـدام رقـه ای هـای مقیـم تهـران، مشـهد  ●

بسـته   98 توزیـع  بـرای  کشـور  نقـاط  دیگـر  و 
از  حمایتـی بیـن خانـواده هـای آسـیب دیـده 

بحـران کرونـا در ایـن روسـتا ممنونـم.
رفـع  ● بـرای  بیرجنـد  و  اسـتان  مسـئولان 

مشـکلات اهالـی جنـوب شـهر که سـاکن سـراب 
هسـتند هـم جلسـه بگذارنـد و امکانـات رفاهـی 
از جملـه پـارک، آسـفالت معابـر و ... را مصـوب و 

کننـد. اجرایـی 
تعطیـل  ● مدتـی  بـرای  را  اصنـاف  مسـئولان 

کردند و اجـازه فعالیت ندادند که هـر چند اقدام 
معقولـی بـرای جلوگیـری از گسـترش کرونـا بود 
امـا حـالا کـه فعالیـت هـا دوبـاره آغاز شـده اسـت 
نمـی گوینـد چـه برنامـه عملـی بـرای حمایـت از 

اصنـاف دارنـد!
طبـس  ● مهـر  مسـکن  در  بانـک  عابـر  نبـود   

مشـکلات زیـادی بـرای سـاکنان ایـن نقطـه از 
شـهر بـه وجـود آورده اسـت. مسـئولان مربـوط 

کننـد. پیگیـری 
بـا شـروع فعالیـت دوبـاره مغـازه هـای شـهر  ●

جمعیـت زیـادی از مـردم روانـه خیابـان هـا شـده 
انـد در حالـی کـه بسـیاری کوچـک ترین مسـائل 
و توصیـه هـای بهداشـتی را رعایـت نمـی کننـد. 
در ایـن شـرایط آیـا نبایـد منتظر مـوج جدیـدی از 
شـیوع کرونـا باشـیم؟ کاش مسـئولان بـا پراخت 
کمـک معیشـتی مناسـب به همـه خانوارهـا طرح 
فاصلـه گـذاری اجتماعـی را جـدی تـر ادامـه می 
دادنـد تـا دسـتاورد برنامـه قبلـی بـه هـدر نمـی 

رفـت.
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تعطیلی تحمیلی کرونا بر مدارس 

 دست اندازهای آموزش 31 هزار
دانش آموز روستایی 

اکبری 

 همزمان با شیوع کرونا و تعطیلی مدارس، فضای 
مجازی و رسانه جمعی برای جبران عقب ماندگی 
آموزشی به کار گرفته شد اما این که سهم دانش آموزان 
روستایی و عشایری از این آموزش ها چه بوده است 
هنوز مشخص نیست. گفته دانش آموزان و خانواده ها 
حاکی است که جمع زیادی از آموزش ها بی بهره مانده 
اند، حال در این شرایط زمزمه هایی از نزدیک بودن 

پایان سال تحصیلی شنیده می شود. 

ناراضی از نحوه آموزش
به اذعان معلمان و والدین بسیاری از دانش آموزان 
نقاط روستایی بعد از تعطیلی مدارس مطلب چندانی 
نیاموخته اند چون زیرساختی برایشان فراهم نبوده 
است. به اظهار تعدادی از دانش آموزان و والدین آن ها 
در نقاط روستایی طبس، نهبندان، زیرکوه، سربیشه، 
آموزش در  به شبکه  ... دسترسی  و  درمیان، درح 
بسیاری از این نقاط فراهم نیست و اینترنت برای 
از ظرفیت فضای مجازی  و استفاده  ارتباط گیری 
وجود ندارد. اما دانش آموزان ابتدایی در چند روستای 
بیرجند، نهبندان و طبس هم با بیان این که به شبکه 
آموزش دسترسی دارند اما از نحوه آموزش ناراضی اند، 
اظهار می کنند که با این نوع آموزش در کسب بسیاری 

از مفاهیم مشکل دارند و والدین نیز نمی توانند به آن 
ها کمک کنند. همچنین تعدادی از معلمان روستایی 
و عشایری تنها وسیله ارتباط گیری با دانش آموزان 
را شبکه مخابرات خانگی می دانند و از توزیع بسته 
های آموزشی می گویند که مفید است اما برای دانش 

آموزان به ویژه پایه اول کافی نیست. 

عیب آموزش رسانه ای
معلمی از روستاهای خوسف با اشاره به این که بسیاری 
از دانش آموزان روستایی از امکانات بهره مند نیستند و 
آموزش رسانه ای هم مناسب سطح هوش همه نیست، 
می گوید: برای دانش آموزان روستایی این آموزش 
کافی نیست و بسته های آموزشی ارائه شده به شرط آن 
که دانش آموز راهنمایی در خانه داشته باشد مناسب 
است. به گفته یک معلم دیگر، برای دانش آموزان 
ابتدایی آموزش مجازی و از راه دور کافی نیست و باید 
دست کم امکانی برای معلمان روستایی فراهم شود 
در مناطقی که شیوع کم است با رعایت پروتکل های 
بهداشتی امکان تدریس چهره به چهره برای دانش 

آموز فراهم شود. 

اقدامات برای دانش آموزان روستایی
مدیـر کل آمـوزش و پـرورش بـا بیـان این کـه اسـتقبال 
از کلاس های درس مجازی بسـیار خوب بوده اسـت، 

می گوید: در نقاط شـهری و نقاط دارای دسترسـی به 
اینترنـت، ارتباط بیـن دانش آمـوزان و معلمـان برقرار 
اسـت و بیش از 90 درصد جامعه دانـش آموزی از این 
خدمـات بهـره منـد هسـتند امـا بـرای دانـش آمـوزان 
آموزشـی  محتواهـای  روسـتایی  افتـاده  دور  نقـاط 
خودآمـوز و مکمـل آمـوزش فراهـم شـد و از طریـق 
راهبـران آموزشـی، دهیـاران و معتمـدان در اختیـار 

آنـان قـرار مـی گیـرد. 
»واقعی« با اشـاره بـه 31 هزار دانـش آموز روسـتایی و 
عشـایر کـه 30 درصـد جامعـه دانش آمـوزی اسـتان را 
تشـکیل می دهنـد، از ارائه بسـته های آموزشـی برای 
تمـام پایـه هـای ابتدایـی خبـر مـی دهـد و مـی افزایـد: 
نسـخه چاپی این محتواها برای آن دسـته از مدارسـی 
شـد.  فراهـم  ندارنـد  الکترونیکـی  زیرسـاخت  کـه 
معـاون آمـوزش ابتدایـی اداره کل آمـوزش و پـرورش 
نیز اظهـار می کنـد: در روسـتاها از دهیـاران، معلمان 
پیـش دبسـتانی بومـی و معلمـان بومـی کمـک گرفتـه 
ایـم تـا بـرای آمـوزش دانـش آمـوزان ابتدایـی حداقـل 

هـا فراهـم شـود. 
»زمانـی« از ارائـه آمـوزش هـا و پیگیـری هـا تـا پایـان 
سـال تحصیلـی خبـر مـی دهـد و مـی گویـد: نگرانـی 
هایی برای آمـوزش وجود دارد اما در این شـرایط تابع 
تصمیـم سـتاد مقابلـه با کرونـا هسـتیم البته سـعی می 

شـود دغدغـه هـا در آمـوزش کمتـر شـود. 

نشست نماینده ولی فقیه و مسئولان برای راه یابی کمک به محرومان برگزار شد

 مشکلات مردم را ببینید
رعایت مقررات و مسائل بهداشتی باید ادامه یابد 
تا غلبه بر کرونا محقق شود اما در کنار آن نمی توان 
بود.  بی تفاوت  مردم  روزمره  مشکلات  درباره 
نماینده ولی فقیه در نشست تبیین و هماهنگی 
اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  فرمایشات  تحقق 
در 15 شعبان،  تاکید کرد که باید برای کمک به 
قشرهای آسیب دیده از ویروس کرونا در آستانه ماه 
مبارک رمضان تمام تلاش ها به کار گرفته شود. 
حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« با اشاره به 

این که امروز شرایطی پیش آمده است که بعضی 
از قشرهای ضعیف و کارگر در این مقطع دچار 
مشکلات معیشتی شده اند، گفت: آن چه در این 
زمان ضروری است رعایت حال افرادی است که 
از نظر استقلال اقتصادی وضع مطلوبی ندارند و 
باید این افراد هر چه سریع تر شناسایی و حمایت 
شوند. به گفته وی پس از فرمایشات مقام معظم 
رهبری در نیمه شعبان، حضور فعال مردم در این 

زمینه افتخارانگیز است.

عدد مبتلایان کرونایی در 24 ساعت فرد شد

با سه نمونه مثبت جدید ابتلا به کرونا در استان، آمار مبتلایان به این بیماری به 418 
نفر رسید. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند،گفت: از 53 آزمایش 
انجام شده،50 مورد منفی بود و سه نمونه مثبت اعلام شد و مجموع مبتلایان استان 
به 418 نفر افزایش یافت. دکتر »مهدی زاده« با اشاره به فوت یک نفر در 24 ساعت 
گذشته، آمار فوتی ها را 39 نفر اعلام و اضافه کرد: از 418 بیمار، 348 نفر با حال 
عمومی خوب ترخیص شدند و 31 بیمار در مراکز درمانی بستری هستند. با افزوده 
شدن سه مورد جدید به آمار مبتلایان، تا روز گذشته تعداد بیماران مبتلا به کرونا در 
طبس، بیرجند، قاین، زیرکوه، فردوس، سرایان، بشرویه و درمیان به ترتیب 124، 
121، 52، 35، 23، 21، 19 و 9 نفر است. همچنین سربیشه، نهبندان و خوسف 

هم به ترتیب 7، 4 و سه بیمار مبتلا به کرونا دارند.

 ناتوانی سامانه سلامت
در پاسخگویی به اصناف

انصاری- با اجرای طرح فاصله گذاری هوشمند از 23 فروردین، مقرر شد 
واحدهای صنفی کم خطر با مراجعه به سامانه سلامت و دریافت کد رهگیری  به 
بازگشایی واحد صنفی خود اقدام کنند، حال بخشی از واحدها در چالش دریافت 
کد رهگیری گرفتار شده اند در حالی که بازرسان صمت اعلام کرده اند درصورت 
نصب نبودن کد رهگیری، واحد صنفی پلمب می شود. رئیس اتاق اصناف استان 
به »خراسان جنوبی« گفت: تا روز گذشته بین 65 تا 70 درصد صاحبان واحدهای 
صنفی وارد سامانه سلامت شده و برای دریافت کد رهگیری اقدام کرده اند اما 
برخی از آن ها گلایه دارند با ورود به سامانه و وارد کردن کد ملی، سایت با مشکل 
مواجه می شود و نمی  توانند بقیه کار را انجام دهند. به گفته »علیزاده« 20 درصد 
از متصدیان واحدهای صنفی چندین بار به سایت مراجعه کرده اند اما موفق به 
دریافت کد رهگیری نشده  و10درصد هم به دلیل نداشتن اینترنت یا در دسترس 

نبودن به سایت سلامت مراجعه نداشته اند.

فعالیت ها و اقدامات جهادگران سلامت با تولید ماسک، 
ضدعفونی کردن مساجد، اماکن مذهبی، معابر و اماکن 
عمومی ادامه دارد. رئیس سازمان بسیج سازندگی گفت: 
فعالیت بیش از پنج هزار جهادگر استان در قالب هزار 
گروه جهادی پنج نفره از اول اسفند برا ی مقابله با کرونا 
آغاز شد. »هنری« افزود: پنج هزار بسته اقلام بهداشتی 
و بیش از 180 هزار عدد ماسک و دستکش به همراه 71 
هزار و 86 لیتر مواد ضدعفونی کننده در مناطق محروم 
استان توزیع شد. به گفته وی 6 هزار سبد معیشتی و 

غذایی در مناطق محروم استان نیز توزیع شده است.

جهادگران در خط مقدم جبهه سلامت


